

Investiția	Tip achiziție	Nr. bucăți	Cost unitar /tip investiție lei, fără TVA	Valoare eligibilă PNRR fără TVA	TVA eligibilă	Total eligibil	Valoare neeligibilă fără TVA	Valoare TVA neeligibilă	Total neeligibil
		1	2	3= 1x2	4=3*19%	5=3+4	6	7	8=6+7
	<b>Dotarea sălilor de clasă/spatii pentru activități extrașcolare din unități de învățământ preuniversitar și unități conexe, cu echipamente pentru organizarea în mediul virtual</b>								
I9	a) o tablă interactivă de min.65"	14	12.500,00	175.000,00	33.250,00	208.250,00	1050	199,5	1249,5
	b) un laptop sau un sistem all-in-one	14	3.600,00	50.400,00	9.576,00	59.976,00	49	9,31	58,31
	c) un sistem de sunet	14	1.100,00	15.400,00	2.926,00	18.326,00	70	13,3	83,3
	d) o cameră videoconferință	14	1.100,00	15.400,00	2.926,00	18.326,00	16,8	3,192	19,992
	e) o imprimantă multifuncțională	14	1.800,00	25.200,00	4.788,00	29.988,00	490	93,1	583,1
	f) un scanner documente portabil	14	1.000,00	14.000,00	2.660,00	16.660,00	140	26,6	166,6
	g) alte echip.	0	-	-	-	-	-	0	0
	<b>Total I11</b>			<b>295400,00</b>	<b>56.126,00</b>	<b>351.526,00</b>	<b>1815,8</b>	<b>345,002</b>	<b>2160,802</b>
	<b>Dotarea cu mobilier a sălilor de clasă/săli pentru activități extrașcolare sau sportive din unități de învățământ preuniversitar, unități conexe</b>								
I11	Banci elev	123	400,00	49200,00	9.348,00	58.548,00	0	0	0
	Scaun elev	123	200,00	24600,00	4.674,00	29.274,00	0	0	0
	Dulap colectiv	18	1200,00	21600,00	4.104,00	25.704,00	0	0	0
	Catedra profesor	8	700,00	5600,00	1.064,00	6.664,00	0	0	0
	Scaun profesor	8	350,00	2800,00	532,00	3.332,00	0	0	0
	dulap depozitare didactic	8	1100	8800,00	1.672,00	10.472,00	0	0	0
	Support planse	1	500	500,00	95,00	595,00	0	0	0
	Kit materiale didactice școlare	1	6000,00	6000,00	1.140,00	7.140,00	0	0	0
	Mese prescolare	20	400,00	8000,00	1.520,00	9.520,00	0	0	0
	Scaun prescolar	40	200,00	8000,00	1.520,00	9.520,00	0	0	0
	biblioteca de joasa inaltime	2	500,00	1000,00	190,00	1.190,00	0	0	0
	Masa luminoasa	2	1000,00	2000,00	380,00	2.380,00	0	0	0
	Etajere deschise	6	500,00	3000,00	570,00	3.570,00	0	0	0
	Kit materiale didactice prescolare	1	4000,00	4000,00	760,00	4.760,00	0	0	0
	Soft educational	2	1200,00	2400,00	456,00	2.856,00			
	<b>Total I11</b>			<b>147500,00</b>	<b>28.025,00</b>	<b>175.525,00</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
		<b>LABORATOR DE INFORMATICĂ (UIP)</b>							
I9	a) o tablă interactivă + suport	1	12.500,00	12500,00	2.375,00	14.875,00	75	14,25	89,25
	b) sisteme de tip desktop cu monitor	20	3.500,00	70000,00	13.300,00	83.300,00	70	13,3	83,3
	c) un sistem sunet	1	1.100,00	1100,00	209,00	1.309,00	5	0,95	5,95
	d) o imprimantă multifuncțională	1	1.800,00	1800,00	342,00	2.142,00	35	6,65	41,65
	e) o cameră videoconferință	1	1.100,00	1100,00	209,00	1.309,00	1,2	0,228	1,428
	f) un router wifi	1	500,00	500,00	95,00	595,00	0,8	0,152	0,952
	g) alte dispozitive și echipamente	0	0,00	0,00	-	-	0,00	0,00	0,00
	<b>Total I9</b>			<b>87000,00</b>	<b>16.530,00</b>	<b>103.530,00</b>	<b>187</b>	<b>35,53</b>	<b>222,53</b>
	<b>Dotarea cu echipament digital a laboratoarelor școlare din unități de învățământ preuniversitar - LABORATOR DE ȘTIINȚE</b>								
I11	Display interactiv (tablă interactivă)	1	12500	12500,00	2.375,00	14.875,00	75	14,25	89,25
	Sisteme de tip desktop cu monitor	1	3600	3600,00	684,00	4.284,00	3,5	0,665	4,17
	Sistem de sunet	1	1100	1100,00	209,00	1.309,00	5	0,95	5,95
	o imprimantă multifuncțională	1	3000	3000,00	570,00	3.570,00	35	6,65	41,65
	o cameră videoconferință	1	1100	1100,00	209,00	1.309,00	1,2	0,228	1,43
	videoproietor/ecran de proiectare	1	2400	2400,00	456,00	2.856,00	3,5	0,665	4,17
	<b>Total I11</b>			<b>23700,00</b>	<b>4.503,00</b>	<b>28.203,00</b>	<b>123,2</b>	<b>23,408</b>	<b>146,608</b>
	<b>Dotarea cu mobilier specific și materiale didactice specifice a laboratoarelor școlare din unități de învățământ preuniversitar -LABORATOR DE ȘTIINȚE</b>								
I11	masa	14	1400	19600,00	3.724,00	23.324,00	0	0	0
	scaun ergonomic	28	500	14000,00	2.660,00	16.660,00	0	0	0
	masa+scaun profesor	1	2000	2000,00	380,00	2.380,00	0	0	0
	dulap depozitare	2	1100	2200,00	418,00	2.618,00	0	0	0
	sulap securizat	1	1200	1200,00	228,00	1.428,00	0	0	0
	Echipamente protecție	3	200	600,00	114,00	714,00	0	0	0
	Soft educational	1	1200	1200,00	228,00	1.428,00	0	0	0
	Truse pentru elevi	3	3000	9000,00	1.710,00	10.710,00	0	0	0
	Truse pentru profesori	3	5000	15000,00	2.850,00	17.850,00	0	0	0
	Materiale didactice laborator științe	1	10000	10000,00	1.900,00	11.900,00	0	0	0
	Microscop digital	1	400	400,00	76,00	476,00	10	1,9	11,90
<b>Total I11</b>			<b>75200,00</b>	<b>14.288,00</b>	<b>89.488,00</b>	<b>10</b>	<b>1,9</b>	<b>11,9</b>	
<b>Total general</b>			<b>628.800,00</b>	<b>119.472,00</b>	<b>748.272,00</b>	<b>2.136,00</b>	<b>405,84</b>	<b>2.541,84</b>	

4,9189 127833,4587 24288,35715

Lei Euro  
628.800,00 127.833,46 Valoare eligibila  
119.472,00 24.288,36 TVA eligibil de la bugetul de stat se pune initial si se recupereaza  
2.541,84 516,75 Timbru verde cu tot cu TVA  
5950 1209,62 publicitate cu tva  
35700 7257,7202 consultanta cu tva  
8.984,09 timbru verde publicitate si consultanta in euro